VALESH ANNOTATIONES.

(22) Οὓς ἐπενδὲι ἐκκόψειν. Scribendum est οὓς ὑπενδὲι ἐκκόψειν αὐτοῦ τὰς ὀρμάς, quemadmodum habet Nicephorus. Ex his porro Aurelianus quidem hoc anno consulatum gerebat cum Stilichone: Saturninus vero jam pridem consul fuerat cum Merobauda, temporibus Theodosii senioris.

De ejus laudibus multa Themistius dicit in gratiarum actione ad Theodosium ob pacem factam cum Gothis, et ob consulatum eidem Saturnino datum.

(23) Ὡς δὲ καὶ διαφόρως ἀποσπελλαντι. Malim διαφόρως, quo modo Musculus videtur legisse.

VARIORUM.

ἢ Ἐν τῷ μαρτυρίῳ, ἔνθα τὸ σῶμα — Theophylactus lib. viii, cap. 14, prodit, in urbe Chalcedonensi ex adverso Byzantii sita, esse templum S. Euphemiae martyris, ubi ejusdem sacratissimum corpus asservatur. Hujus templi situm amoenissimum egregiaque aedificia pluribus extollit Evagrius Scholasticus *Hist. eccles.*, lib. ii, cap. 3. Passa est

Euphemia in persecutione Diocletiana. Colitur in Martyrologio Romano, aliisque, die 16 septembris. Acta ejus martyrii habentur apud Combelsium in *Auctuario*, tomo I.

ἢ Κομήτην. Hunc cometem ensiformem fuisse, et supra Constantinopolim reluxisse, tradit Nicephorus, l. xiii, c. 6.

est ab insidiatoribus, qui militum enormis stature speciem referrent. Quos barbari ingentem reverentiam ac sortem esse exercitum suspicati, stupefacti accesserunt. Quod cum Gainæ nuntiatum fuisset, incredibile ei videbatur. Sciebat enim abesse maximam partem exercitus Romani, quippe qui per urbes Orientis distributus esset. Nocte igitur proxima aliisque iterum sequentibus alios mittit.

317 Cum vero varios mittenti eadem renuntiarentur: angeli enim eandem perpetuo speciem insidiantibus objecerant: tandem ipse, cum ingenti multitudine progressus, spectator sit miraculi. Suspensus itaque reipsa militum esse multitudinem, qui interdum quidem delitescerent, noctu vero conatibus suis obsisterent, consilium cepit, Romanis quidem, ut putabat, exitiosum, verum, ut exitus docuit, perquam utile. Arreptitium se simulans, tanquam orationis causa pergit ad ecclesiam Joannis apostoli, quæ septem millibus passuum abest ab urbe. Profecti sunt una cum illo barbari, clam arma efferentes, quæ partim doliis occultaverant, partim aliis fraudibus ac machinamentis obtegebant. Sed cum portarum custodes, deprehensio dolo, tela exportari prohiberent, barbari strictis gladiis custodes interfecerunt. Gravis ex eo tumultus oritur in civitate, cunctisque jam impendere mors videbatur. Verum civitas nihil tum detrimenti passa est, portis ejus undique obfirmatis. Imperator vero, prudenti consilio tempestive usus, Gainam quidem hostem publicum renuntiavit, barbaros autem qui in urbe remanserant trucidari jussit. Cumque dies elapsus fuisset, ex quo portarum custodes interfecti fuerant, milites qui aderant, prælium ineunt adversus barbaros intra portas, juxta ecclesiam Gothorum. Illuc enim confluxerant barbari quotquot in civitate remanserant. Et ipsam quidem ecclesiam incendio consumpserunt, barbarorum vero quamplurimos obruncarunt. Porro Gaina, cum nuntiatum ipsi fuisset, cunctos qui in urbe remanserant necatos fuisse, fraudes suas infeliciter sibi cedere animadvertens, relicta Joannis basilica in Thracia: contendit. Et cum ad Chersonesum venisset, illinc trajicere et Lampsacum occupare conatus est, ut ex eo loco Orientis partes invaderet. Cum